MAGENE vico Ianuariensis colonig bouem difficilem, & asperum nulla vis hominum trapeto saccharario adiuuere poterat: venerat eò Iosephus cum Sacerdote altero de Societate Vincentio Roterigio excipien-

cipiendis confessionibus operarū. Is re cognita, accedit ad bubile pecudemque sua signat benedictione, quam statim ita cicurem, mitemque reddidit, vt seruilus Aethiopicus solus iuga subiecerit.

Dv m̄ ibi moratur prope eandē saccharariam officinam adit hominē Balthasar Martinius Florentia colonus Ianuariensis, homo asthmaticus, multis iam annis male eo morbo affectus; quærit opem aliquam à Iosepho. Is hominem iubet de fonte, qui trapeto proximus est, bibere, pronuntiatis ante in honorem vulnerum Christi Domini quinquies, *Pater noster, & Aue Maria.* Paruit ille & ex eo tempore nullam passus est respirationis difficultatē.

*Homo  
Asthma-  
ticus.*

Ioannes Soarius ciuis Piratiniganus, cuius sæpe facta mentio est, Spiritū sanctū venit, cū adhuc in ea sede Iosephus familiæ præesset. Ibi tātā eū dysēteria cū sanguinis profluvio corripuit, vt iā de illius vita cōclamatū esset. Crebræ fluxiones hominē ad egerendū perpetuo penē

*Sanguinis  
profluvium.*

è strato exilire ita cogebant, vt nulum ad quietē, ne modicum quidem spatiū relinquerēt. Accedebat & stomachi languor omne cibi genus aspersionantis; ita venarum exinanitione, & infomnia vita sensim omnis exhauriebatur. Inuisit laborantem Iosephus, amiceque alloquutus; Fili, inquit, ne amplius a lui causa è lecto te eiicias ( ea enim nocte ppe centies exisse aiebant ) confido in Deū, te bene habiturum; manusq; illi imposita, ac per rotū corpus adacta diuina ope & sanguinis sterere fluxiones, & vigor stomachi reuinit; coepitq; munuscula, quæ ad ipsum cum vini rubri lagenula Iosephus miserat, grato cum sensu degustare: ex eoq; tēpore ita coepit cōualescere, vt tātū à Deo beneficium per Iosephū se accepisse fateretur.

*Puero  
muto lo-  
quendi  
facultas  
cōfertur.*

Est in eadā Præfectura vicus alius, cui à S. Ioā. nomē est. Erat in eo puer quinquēnis ita mutus, vt ne ad vnūquodē verbū linguā vnquā enodārit, cū interim sēsu auriū integer, q̄ ab aliis diceretur, optimē p̄ciperet. Cōtigit

vt in

ut in maga celebritate ex circūiectis  
locis & ex ipso oppido Spiritu sācto  
nobiles ad ludos, q̄ dabātur, plurimi  
eō cōfluērēt. Inter cætera ludicrum  
quoque fuit, non raro in eiusmodi  
conuentibus vsitatum. Anser viuens  
è transuerso fune suspensus pedibus,  
demisso collo, medio in stadio pen-  
debat. Certamen erat, quis ex omni-  
bus, incitato equo, ex cursu manu ca-  
put auis apprehensum auelleret. In  
eo certamine orta lis est duos inter  
equites, vtri eorum anser esset adiu-  
dicandus, cum sibi deberi contende-  
ret vterque. Erat tunc forte Iosephus  
in eodem vico; communi cōsilio cō-  
trouersiam omnem statuit ad eius  
arbitrium deferri. Ille mutum pue-  
rum ad se vocatum iubet pronuncia-  
re, cuius anser esse debeat. Sus-  
pensi omnium animi, quo tandem  
id euaderet, cū res ambigua ex  
pueri, & muti iudicio pēderet, expe-  
ctabāt; cū mutus puer ad Iosephi ius-  
sum ruptis linguę vinculis expedite  
pronūciauit, Me<sup>9</sup> est: proinde mihi dā-  
tus, quem ad matrē ferā. Exhilarauit

omnium animos tum pueri festiuitas, & inexpectatus exitus iudicij, tum multo magis rei nouitas, & diuinum beneficium puero collatum. Ita summa omnium lætitia controuersia sedata, & loquendi facultate & adiudicato anserere auctus puer domum rediit. Neque fere quidquam iis ludis populi maiore voluptate spectatum est. Enim uero quod in aliis vim doloris linguæ impedimentum perripisse legimus, ad Iosephi vota diuinam Bonitatem id puero præstitisse credendum est.

ET quoniam id in puero contingit, addam & alterum, quod item in puero habuit admirationem. Iohanni Baptistæ Mallio, qui in oppido Sanctis moratur, infans erat mensis natus undecim, hic graui, ignotoque morbo ita languebat, ut biduum totum ne lac quidem suxerit: opem petiit à Iosephi precibus parës. Is uertat hominem esse sollicitum; puerum beatæ Virgini à Conceptione, cuius templum Itanniæ colebatur, iubet comedari, ab ipsa haud dubiè salutem filium

*Infans  
agrotus  
sanatur.*

filium consequuturum. Quod ille cum fecisset, illo ipso die infans manibus os admouit, breuiq; postea conualuit. Quod idem à purissima Dei Matre Iosephi precibus impetratum infantis pater agnouit.

MANARAT de Iosepho in vulgus fama, ipsum solitum, cum iter faceret, porrecto brachio auiculas accersere, iubereque sibi digito insistere, ac Deum laudare, auesq; illi obtemperare solitas, & cum diu cecinissent, quasi ipsarum penso persoluto, eas verbis illis dimittere. Quando sat Deum laudasti, abi cum pace. Idem fecisse & hirundines cum in domo Spiritus sancti è fenestra sui cubiculi foras prospectaret. Hæc, aliaq; dum in Præfectura Spiritus sancti Societati IESU præfuit, à Patribus, fratribusque in ipso fere obseruata sunt.

PRAEFUIT postmodum domui S. Vincentij: quo tempore non his absimilia narrant contigisse. Turtures domi alebantur; hæ mensæ Iosepho semel extra tempus assidente, per

*Aues illæ  
obediunt.*

*Præst do  
mui S.  
Vincetij.  
Aues illi  
obediunt.*

per triclinij pauimentum micas in  
escam sectabatur: quas cum triclinij  
ministri abegissent, Iosephus redire  
iussit, & cibum sibi quærere. Eæ, tã-  
quam imperium percepissent, statim  
obtemperârunt.

REFEREBAT Gaspar Sampere-  
sius Societatis Sacerdos, cum ipsum  
de harum rerum fama, quæ ad se per-  
manasset, compellaret, hunc secum  
sermonem habuisse. Dicam, inquit  
Gaspar, quod res est. Iter mari facie-  
bam; forte marinus passer circũna-  
nim volitabat, brachium porrexit,  
passer aduolans confedit, puta, ut  
extentæ hastæ, aut antennæ insiderit.  
Ita, dum excusatione nititur rem to-  
tam eleuare, confirmauit magis: rem  
enim candida simplicitate patefecit,  
quæ latebat. Dicunt etiam, subiecit,  
me miracula facere & orantem à so-  
lo sublatum esse visum. Hæc quem-  
admodum excusarit, Samperecius ip-  
se, qui hæc referebat, fatebatur è me-  
moria sibi excidisse. Sed vel ex hoc  
licet intelligere, ea & frequẽtia fuisse,  
& in oculis, & in ore omnium  
versari solita.